Procne 1470 21
Fel QI

. Re eDo.
CAMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO
REQUERIMENTO N.º 5512021

Ementa: Informações sobre forte odor em
trecho do córrego Bom Jardim, proximidades
do bairro Parque das Figueiras.

Excelentíssimo Senhor Presidente;
Nobres Vereadores:

Considerando reclamações de moradores acerca do forte odor, que
acontece com frequência, advindo do Córrego Bom Jardim, proximidades do Bairro
Parque das Figueiras.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a

aprovação em plenário, seja encaminhado a Excelentíssima Senhora Prefeita
Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

Houve vistoria realizada pelo departamentocompetente para identificar a

origem do forte cheiro?

Em caso positivo, o que consta do relatório de vistoria? Enviar cópia.

Quais providências serão tomadas pela Prefeitura para que seja
solucionado o problema do mau cheiro?

Justificativa:

Moradores próximos já não aguentam mais ter que conviver diariamente
com o mau cheiro no local, que se torna insuportável, situação esta que vem sendo
denunciada corriqueiramente, mas sem solução e providências.

Valinhos, aos 02 de abril 2021.
ullbga doaVereador

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br ! “SL / 21